
 
 

Uchwała Nr LIII/439/06 
Rady Miejskiej w Drezdenku 
z dnia 28 września 2006 roku  

 
 
 
w sprawie: ustanowienia pomników przyrody. 
 

 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1,3,10, 11 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 

roku o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2004 r., Nr 92, poz. 880) i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz.1591 z 

późniejszymi zmianami). 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Ustanawia się pomnikami przyrody pojedyncze twory przyrody żywej oraz ich skupiska o 

szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej; okazałych rozmiarów drzewa, rosnące  

na terenie gminy Drezdenko- własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Karwin. 

Wprowadza się następujące zakazy:  

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3. zbioru kwiatów i owoców w fazie kwitnienia drzewa, 

4. umieszczania na pniach drzew informacji nie związanych z celem ochrony. 

Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drezdenko  

wg załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drezdenko. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

 



Uzasadnienie 

 

Nadleśnictwo Karwin zwróciło się do Rady Miejskiej w Drezdenku o objęcie ochroną 

prawną 13 drzew jako pomniki przyrody rosnące na terenie gminy Drezdenko- własność 

Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Karwin. Proponowane drzewa wyróżniają się z 

pośród innych drzew tych samych gatunków indywidualnymi cechami przez co stanowią 

szczególną wartość przyrodniczą.    



Załącznik nr 1 
do Uchwały nr LIII/439/06 
Rady Miejskiej w Drezdenku                                                                      
z dnia  28 września 2006 roku  

 
POŁOŻENIE Nazwa obiektu Opis stanowiska Opis techniczny L.p. 

Działka 
ewid. 

oddz.  Obręb 
ewidencyjny 

  Obwód 
[cm] 

Wysokość 
[m] 

Szacunkowy 
wiek [lata] 

1 2  3 4 5 6 7 8 
1. 12/16 

Karwin 
12 g Ustronie Buk pospolity 

Fagus sylvatica  
Drzewo rośnie przy drodze leśnej w 
Karwinie 

325 30 300 

2. 12/16 
Karwin 

12 g Ustronie Buk pospolity  
Fagus sylvatica 

Drzewo rośnie przy drodze leśnej w 
Karwinie 

325 30 300 

3. 12/16 
Karwin 

12 g Ustronie Buk pospolity 
Fagus sylvatica 

Obok uznanych pomników przyrody w 
Karwinie 

330 30 300 

4. 83/1 
Grotów 

83a Grotów Daglezja  
Pseudotsuga 

menziesii 

Przy drodze leśnej w Grotowie 265 25 120 

5. 236/2 
Grotów 

236j Lubiatów Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

50 metrów od drogi leśnej w Lubiatowie 540 23 
 

300 

6. 230/2 
Gościm 

230g Kościelec Dąb 
bezszypułkowy 
Quercus sessilis 

Nad jeziorem Łąkie na skarpie 360 27 200 

7. 127/1 
Zielątkowo 

127a Kościelec Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Przy budynku mieszkalnym nr 39              
w Zielątkowie 

570 27 300 

8. 202 
Gościm 

202c Kościelec Buk pospolity 
Fagus sylvatica 

Drzewo rośnie przy drodze leśnej                
w Gościmiu 

385 25 200 

9. 173/2 
Gościm 

173p Kościelec Dąb szypułkowy 
Quercus robur 

Drzewo rośnie przy drodze leśnej w 
Gościmiu 

430 25 250 

 


